



BURITICUPU/MA
Proc. 0208002/2021
Fls. 664
Rub. 119

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Processo Administrativo nº 0208002/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 031/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais permanentes, eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu – MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

AUTO CENTER TAVRES E
COMERCIO EIRELI
CNPJ: 22.546.427/0001-22

AUTO CENTER TAVARES E COMÉRCIO- EIRELI

CNPJ:22.546.427/0001-22 Insc. Estadual: 126142157 Insc.Municipal:182327-2

FONE(98)985070218 EMAIL:centertavares2015@hotmail.com

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA.

Rua São Raimundo nº 01, Cep:65393000, Centro , Buriticupu-Ma.

CNPJ: 01.612.525/0001-40

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 SRP

BURITICUPU-MA
Proc. 0208002/2021
Fls. 665
Rub. JJP

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETIVO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais permanentes, eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu - MA

COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

| DESCRIÇÃO DE PRODUTOS | UNID | MARCA | QTD | VALOR UNIT. | TOTAL R\$ |
|--|------|------------|-----|--------------|-----------|
| Ar condicionado tipo split capacidade térmica de 22.000 btu's, compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, com 2 saídas de ar e aletas e demais | UNID | ELGIN | 21 | R\$ 2.471,26 | 51.896,38 |
| Ar condicionado tipo split capacidade térmica de 24.000 btu's, compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, com 2 saídas de ar e aletas e demais | UNID | ELGIN | 21 | R\$ 2.720,57 | 57.131,96 |
| Ar condicionado tipo split capacidade térmica de 30.000 btu's, compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, com 2 saídas de ar e aletas e demais | UNID | ELGIN | 6 | R\$ 3.070,20 | 18.421,20 |
| Ar condicionado tipo split capacidade térmica de 60.000 btu's, compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, com 2 saídas de ar e aletas e demais | UNID | ELGIN | 2 | R\$ 5.960,14 | 11.920,28 |
| Assento de escritório com braços, com armação de 04 pés de ferro, com acento em tecido e espuma injetada D23 selada, estrutura tubular-3. | UNID | FIRE | 279 | R\$ 100,21 | 27.957,61 |
| Assento giratório tipo secretária sem braço, com acento e encosto em tecido maculante regulável, em tecido e espuma injetada D23 | UNID | FIRE | 150 | R\$ 343,74 | 51.561,00 |
| Assento tipo presidente, com braço fixo, com espaldar baixo. Assento regulável de altura, sendo o encosto com apoio lombar para o corpo e capa de proteção. Assento estofados com espuma de poliuretana injetada de densidade 50kg/m³, com espessura mínima de 45mm para o assento e 30mm para o encosto. Assento em tecido 100% poliéster | UNID | NELL | 65 | R\$ 494,04 | 32.112,41 |
| Assento tipo secretária, com braço e com regulagem de altura do assento e espaldar baixo. Assento com regulagem de altura, sendo o encosto com apoio lombar para sustentação do corpo e capa de proteção. Assento e encosto estofados com espuma de poliuretana de densidade 50kg/m³, com espessura mínima de 45mm para o assento e 30mm para o encosto. | UNID | NELL | 116 | R\$ 385,11 | 44.672,70 |
| Assento plástico com encosto e braço, empilháveis, na cor branca, com 56cm de largura, 60cm de profundidade e 91 cm de altura do assento e do encosto. Suporte de até 120 kg. Devem atender as normas NBR. | UNID | TRAMONTINA | 300 | R\$ 43,28 | 12.984,60 |
| Assento plástico sem braços, produzida em polipropileno na cor branca, para ambientes internos, com encosto com design moderno, | UNID | TRAMONTINA | 375 | R\$ 34,73 | 13.024,13 |

AV GETULIO VARGAS, nº107, CENTRO, CURURUPU- MA CEP: 65268-000

AUTO CENTER TAVARES E COMÉRCIO- EIRELI

CNPJ:22.546.427/0001-22 Insc. Estadual: 126142157 Insc.Municipal:182327-2
 FONE(98)985070218 EMAIL:centertavares2015@hotmail.com

BURITICUPI MA
 Proc. 0208002/2021
 Fls. 666
 Rub. *MP*

| | | | | | |
|---|--|------|-----------|----|--------------|
| Impar, | com os seguintes tamanhos: altura: 890mm, largura: | | | | |
| imento: 10mm e peso: 2,2 kg 4 Caixa Amplificada com entrada | musical 60watts, potência rms tensão AC: 110/220 volts | UNID | KSR | | 19.831,55 |
| ências: ca | ais microfone/linha com efeito Delay entradas | | | 57 | R\$ 347,92 |
| o de m | sa de escritório em L, cada uma composta por: Olmesa | UNID | AM OFIICE | | 35.237,78 |
| .70 x 0 | 5, 01 conexão arredondada 90 graus mesa 0,90 x 0,70 | | | 61 | R\$ 577,67 |
| om tec | do retrátil. Tampo e conexão confeccionados em | | | | |
| mm res | estido na face superior em laminado melamínico | | | | |
| ado de | alta pressão com acabamento nas bordas frontais e | | | | |
| res em | postforming 180° e bordas laterais em fita de PVC de | | | | |
| no 2m | o de espessura. Painéis frontais | | | | |
| o fo | do por uma cadeira e uma mesa. A cadeira por sua vez | UNID | AM OFIICE | | 36.582,83 |
| tuida d | estrutura metálica, o assento é confeccionado em | | | 89 | R\$ 411,04 |
| ileno d | polímero injetado e moldado anatomicamente com | | | | |
| ento p | ido de dimensões 330x320x4mm. A mesa é composta | | | | |
| inco) | omponentes, e Conjunto formado por uma cadeira e | | | | |
| cadeir | por sua vez é constituída de | | | | |
| metá | ca, o assento é confeccionado | | | | |
| copile | o copolímero injetado e | | | | |
| anato | micamente com acabamento | | | | |
| dimen | sões 330x320x4mm. A mesa | | | | |
| sta po | 05 (cinco) componentes, e | | | | |
| a sua | montagem completa por | | | | |
| s dos | mesmos. E inteiramente | | | | |
| a pelo | processo de injeção permite a sua montagem completa | | | | |
| axes d | os mesmos. E inteiramente fabricada pelo processo de | | | | |
| o de m | sa com seis cadeiras para educação infantil. Cadeiras | UNID | AM OFIICE | | 17.115,60 |
| rutura | m aço. Tampo em resina ABS. Peças plásticas em | | | 20 | R\$ 855,78 |
| ermopl | ástica e em seis cores | | | | |
| de tra | lho composta por 4 mesas medindo 1400 mm | UNID | AM OFIICE | | 17.208,25 |
| da) | 00 mm (direita) x 740 mm (altura) cada uma, com | | | 10 | R\$ 1.720,83 |
| im rev | timento melamínico espessura 15 mm. Acabamento | | | | |
| il 180° | a área de contato e demais partes em filete estrutura | | | | |
| com pi | ntura epóxi, tratamento antiferrugem e sapatas | | | | |
| de aço | com 05 prateleiras, em chapa de aço 24/26 mm e | UNID | AMAPA | | 14.330,15 |
| eletros | ática com antiferrugem, na cor cinza, dimensões: | | | 46 | R\$ 311,53 |
| 0x300 | mm. 20 | | | | |
| 2 boca | semi industrial, 02 queimadores em ferro fundido, | UNID | ESMALTEC | | 9.912,63 |
| istro c | romado em baixa. | | | 46 | R\$ 215,49 |
| 4 boca | semi industrial, a gás com grelhas em ferro fundido, | UNID | ESMALTEC | | 17.838,97 |
| coleta | a de resíduos em chapa galvanizada. 04 queimadores | | | 38 | R\$ 469,45 |
| em fer | ro fundido, com | | | | |
| roma | o em baixa. | | | | |
| 4 boca | semi industrial, a gás com grelhas em ferro fundido, | UNID | ESMALTEC | | 12.888,38 |
| coleta | a de resíduos em chapa galvanizada, 05 queimadores | | | 10 | R\$ 1.288,84 |
| em fer | ro fundido, com registro cromado em baixa. | | | | |
| ndustria | em aço, com 4 bocas, sem forno | UNID | TRON | | 14.011,57 |
| | | | | 20 | R\$ 700,58 |
| gás, m | delo inox ,com 6 bocas e com forno | UNID | TRON | | 34.756,60 |
| | | | | 41 | R\$ 847,72 |
| horizo | al, capacidade 519 litros, 2 portas, com função de | UNID | MIDEA | | 46.987,83 |
| | | | | 20 | R\$ 2.349,39 |

AV GETULIO VARGAS, nº107, CENTRO, CURURUPU- MA CEP: 65268-000

MP *JP*

AUTO CENTER TAVARES E COMÉRCIO- EIRELI

CNPJ:22.546.427/0001-22 Insc. Estadual: 126142157 Insc.Municipal:182327 CURURUPU MA
 Proc. 0208007/2021
 FONE(98)985070218 EMAIL:centertavares2015@hotmail.com
 Fls. 667
 Rub. 10

| | | | | | |
|--|------|-----------|----|--------------|-----------|
| tor e estofado, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão | | | | | |
| horizontal, capacidade 720 litros, 2 portas com função de congelamento, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão. | UNID | MIDEA | 17 | R\$ 2.567,62 | 43.649,55 |
| com controle interno de temperatura, com capacidade de 67 litros | UNID | MIDEA | 19 | R\$ 766,83 | 14.569,72 |
| capacidade 50w - 34,4x22x22cm - com corpo em plástico injetado, capacidade 1,51 - jarra acrílica - tampa dosadora | UNID | MONDIAL | 34 | R\$ 132,77 | 4.514,18 |
| capacidade 30w - 34,4x22x22cm - com corpo em alumínio, capacidade 4 lts, corpo em alumínio, com tampas e partes móveis confeccionadas em aço inoxidável, medindo aproximadamente 25x61 cm-Bivolt(IIQ/220v). | UNID | MONDIAL | 38 | R\$ 353,25 | 13.423,56 |
| capacidade 80w - 34,4x22x22cm - com corpo em alumínio, capacidade 8 lt Bivolt. | UNID | SPOLO | 77 | R\$ 551,08 | 42.433,20 |
| na 2 lugares sem braço, modelo secretária, estofada com espuma de alta densidade em madeira compensada anatômica. tubo de aço 50/30. Dimensões estofado: assento: 435mm x 360mm x 270mm. Densidade da espuma assento: 45 kg/m³ e encosto: 30mm /densidade 45 kg/m³. Estofado: em tecido polipropileno, acabamento: com revestimento em PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto. Estrutura longarina em tubo 30x50mm. Estrutura em aço, revestido com capa de termoplástico injetado de alta resistência mecânica na cor preta, sem emenda. Cores azul ou preto | UNID | IDEALFLEX | 65 | R\$ 306,65 | 19.932,54 |
| na 2 lugares sem braço, modelo secretária, estofada com espuma de alta densidade em madeira compensada anatômica. tubo de aço 50/30. Dimensões estofado: assento: 435mm x 410mm x 270mm. Densidade da espuma assento: 27mm de 45 kg/m³ e encosto: 30mm /densidade 45 kg/m³. Estofado: em tecido polipropileno, acabamento: com revestimento em PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto. Cores azul ou preto. | UNID | IDEALFLEX | 30 | R\$ 313,14 | 9.394,20 |
| em 2 gavetas tam. 1,20x63cm bordas em perfil de pvc, com estrutura em aço com pintura epóxi na cor cinza, tampo em madeira com no mínimo 15mm de espessura. | UNID | IDEALFLEX | 60 | R\$ 256,13 | 15.367,83 |
| em 4 gavetas, com chaves, dimensões: 1400x600x750mm, com madeira aglomerada com no mínimo 15mm de espessura, em perfil de pvc, estrutura em aço com pintura epóxi na cor cinza. | UNID | AM OFFICE | 30 | R\$ 392,38 | 11.771,31 |
| em 1,20x60 com estrutura em aço, sem gaveta. | UNID | AM OFFICE | 25 | R\$ 203,85 | 5.096,18 |
| para computador com porta teclado, suporte para CPU, largura de fundo de 0,94. altura 0,75. | UNID | AM OFFICE | 43 | R\$ 328,84 | 14.140,10 |
| critério em L. Medidas aproximadas 1,30m X 1,30m x 0,60 de altura, com 3 gavetas com chave. Tampo em chapa de madeira maciça de 28 mm espessura, revestimento melamínico 15 mm; Frente das mesas. confeccionada de madeira aglomerada de 15mm e revestimento laminado melamínico de 39 cm; Pés metálicos, verticais e oblongos (pé reto) 10cm abaulada, pintura eletrostática e tratamento eletrolítico; Passagem para fiação e ranhuras frisas com relevo de no mínimo 2mm; Ponteiros das estruturas, injetadas em PVC com sapatas de apoio total da superfície de trabalho. Cores: branca ou cinza. 38 UN 40 | JG | AM OFFICE | 40 | R\$ 408,33 | 16.333,26 |
| critério Medidas aproximadas 1,20 X 0,67m X 0,75 de altura. | JG | AM OFFICE | 33 | R\$ 417,56 | 13.779,56 |

AV GETULIO VARGAS, nº107, CENTRO, CURURUPU- MA CEP: 65268-000

AUTO CENTER TAVARES E COMÉRCIO- EIRELI

CNPJ:22.546.427/0001-22 Insc. Estadual: 126142157 Insc.Municipal:182327-2

FONE(98)985070218 EMAIL:centertavares2015@hotmail.com

BRITICUPU MA
Proc 0205007/2021
Fls. 668
Rub. *[assinatura]*

| | | | | | |
|--|------|------------|-----|--------------|-----------|
| o fixo gavetas com chave. Tampo em chapa de madeira | | | | | |
| ada m... çia de 28 mm espessura, revestimento laminado | | | | | |
| nico 15... im; Frente das mesas, confeccionada de madeira | | | | | |
| ada de... 15mm e revestimento laminado melamínico 15 mm e | | | | | |
| 39 cm... Pés metálicos, verticais e oblongas (pé reto) de no | | | | | |
| 0cm... aulada, pintura eletrostática e tratamento | | | | | |
| em... ssagem para fiação e ranhuras frisas com relevo de no | | | | | |
| mm;... nteiras das estruturas, injetadas em PVC com sapatas | | | | | |
| as pa... o apoio total da superfície de trabalho. Cores Marfim, | | | | | |
| nza | | | | | |
| comp... tador com teclado retrátil. Medidas aproximadas 0,80 | | | | | |
| 0,74. C... nfeccionado melamínico 15 mm com acabamento | UNID | AM OFFICE | | | 7.735,00 |
| Pés tr... tamento antiferrugem acabamento com pintura epóxi. | | | 28 | R\$ 276,25 | |
| rfin... ul ou cinza com revestimento . | | | | | |
| união... donda - 120x75 - 15mm | UNID | AM OFFICE | 26 | R\$ 245,29 | 6.377,62 |
| lástica... em material resistente 42 devem atender as normas | UNID | TRAMONTINA | 15 | R\$ 59,46 | 891,86 |
| porte... até 80kg. | | | | | |
| lor De... gua CPB35AB, Consumo de energia (kWh): 19 Potência | | | | | |
| 80, Vo... agem: Bivolt, com sistema de refrigeração Placa | UNID | IBBL | | | 3.001,06 |
| imens... s (LxAxP): 25,3 x 35,8 x 26,7 cm Peso: 3,54 kg | | | 7 | R\$ 428,72 | |
| o: 01 A... o | | | | | |
| ador: F... ost Free duplex 210 It BR | UNID | CONSUL | 23 | R\$ 1.083,75 | 24.926,25 |
| ador: F... ost Free duplex 352 It BR | UNID | ELECTROLUX | 16 | R\$ 1.363,59 | 21.817,39 |
| ador: F... ost Free duplex 380 It BR | UNID | ELECTROLUX | 11 | R\$ 1.703,68 | 18.740,49 |
| ador: F... ost Free duplex 480 It BR | UNID | ELECTROLUX | 11 | R\$ 2.711,41 | 29.825,47 |
| o de aç... para vestiários com 08 compartimentos, | | | | | |
| onado... m chapa de aço 24/26, pintura epóxi de alta | UNID | AMAPA | | | 22.338,34 |
| na, co... fechaduras para cadeado, dimensões mínimas: 1,90m | | | 40 | R\$ 558,46 | |
| x 1,35... de largura e 0,40m de profundidade. | | | | | |
| para T... , em ferro, com parafusos para colocação. | UNID | BRASFORMSA | 54 | R\$ 114,14 | 6.163,45 |
| rojeçã... o com tripé 1,80 x 1,80 cm NRT 003. estrutura em 100% | | | | | |
| pintu... a tinta epóxi de alta resistência, cor preta, | UNID | NARDELLI | | | 23.970,99 |
| en... tomático por molas, tela portátil com alça anatômica | | | | | |
| ispu... Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de | | | 52 | R\$ 460,98 | |
| ento s... ave (altura até 2,80m), Sistema de ajuste de imagem | | | | | |
| dal. | | | | | |
| Projeçã... Mapa 3,65 x 2,74 (180), em tecido Matte White, com | | | | | |
| eto, pé... fil superior e inferior em alumínio com design | UNID | NARDELLI | | | 9.057,94 |
| o com... ntura eletrostática na cor preta. Ganchos para fixação, | | | 20 | R\$ 452,90 | |
| ento m... nual. | | | | | |
| 32" - M... delo 32cs460, Conversor Digital, DivX HD, 2 HDMI, | | | | | |
| Engen... Paine IPS, Smart Energy Saving Plus, Simplink, | UNID | LG | | | 54.502,00 |
| nt Sen... or Tempo de resposta: 32": 8ms áudio: estéreo/SAP | | | 40 | R\$ 1.362,55 | |
| a: IOW... ear Voice 11 Infinite Surround System - Resolução: | | | | | |
| '68 pix... s (32") Formato Tela: 16:9 Ângulo de Visão: 178° x | | | | | |
| lho 32"... 450 cd/m2 Contraste: 70.000:1, cor preta. | | | | | |
| 0" HD... - com entrada de HDMI, USB, VIDEOE AUDIO, 120HZ- | UNID | LG | 18 | R\$ 1.378,19 | 24.807,42 |
| lor de... esa 30 cm Bivolt | UNID | BRITANIA | 4 | R\$ 98,75 | 395,01 |
| lor con... 45cm de diâmetro, com coluna, em 220v, com grade | UNID | BRITANIA | 45 | R\$ 137,95 | 6.207,59 |
| a. | | | | | |
| lor de... rede luxo, 110/220v, na cor preta, com grade | UNID | BRITANIA | 100 | R\$ 137,70 | 13.770,00 |

AV GETULIO VARGAS, nº107, CENTRO, CURURUPU- MA CEP: 65268-000

AUTO CENTER TAVARES E COMÉRCIO- EIRELI

CNPJ:22.546.427/0001-22 Insc. Estadual: 126142157 insc.Municipal:182327-2

FONE(98)985070218 EMAIL:centertavares2015@hotmail.com

BURITICUPU-MA
Proc. 0208002/2021
Fls. 669
Rub. *ly*

| | | | | | |
|--|------|----------|-----|--------------|---------------------|
| 3 pás, velocidade mínima de 220rpm, diâmetro de 10cm, área de ventilação de no mínimo 40m2, chave liga, material de fixação na parede de aço, com garantia de 02 anos. | | | | | |
| tor de parede luxo, 110/220v, na cor preta, com grade | | | | | |
| 3 pás, velocidade mínima de 220rpm, diâmetro de 10cm, área de ventilação de no mínimo 40m2, chave liga, material de fixação na parede de aço, com garantia de 02 anos. | UNID | BRITANIA | 315 | R\$ 170,30 | 53.643,71 |
| 3 pás, em ferro, de 220 rpm, área de ventilação de 60cm x 60cm, chave liga e desliga, com garantia de 02 anos. | UNID | BRITANIA | 80 | R\$ 153,14 | 12.251,56 |
| TOTAL | | | | | 1.163.212,74 |
| PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO CINCO POR CENTO | | | | | |
| tipo split capacidade térmica de 9.000 btu's | UNID | ELGIN | 26 | R\$ 1.360,51 | 35.373,26 |
| ativo, gabinete em plástico de alta resistência, com 60 aletas e demais componentes para proteção. | | | | | |
| tipo split capacidade térmica de 12.000 btu's | UNID | ELGIN | 18 | R\$ 1.643,19 | 29.577,35 |
| ativo, gabinete em plástico de alta resistência, com 60 aletas e demais 60 componentes para proteção. | | | | | |
| tipo split capacidade térmica de 18.000 btu's | UNID | ELGIN | 12 | R\$ 2.058,54 | 24.702,46 |
| ativo, gabinete em plástico de alta resistência, com 60 aletas e demais componentes para proteção. | | | | | |
| com duas portas com capacidade para 50 pastas, AZ. Com divisórias internas. Em chapa de aço tratada com zinco por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático. Tamanho aproximado 2,00 x 1,20 x 0,35m. Cor cinza, ou preta. | UNID | AMAPA | 69 | R\$ 869,76 | 60.013,61 |
| com duas portas com 4 prateleiras internas reguláveis portas de abrir com maçaneta e chaves. Sistema de fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em aço tratado com antiferruginoso por fosfatização e pintura eletrostática Tamanho aproximado Altura 1,90m x Profundidade 0,40m | UNID | AMAPA | 36 | R\$ 996,54 | 35.875,44 |
| com duas portas com 6 prateleiras internas reguláveis portas de abrir com maçaneta e chaves. Sistema de fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em aço tratado com antiferruginoso por fosfatização e pintura eletrostática Tamanho aproximado Altura 1,98m x Profundidade 0,40m. | UNID | AMAPA | 41 | R\$ 1.447,72 | 59.356,52 |
| com acabamento superficial fosfatizado, acabamento pintura lisa, cor azul claro, quantidade portas 2, tipo fechadura. quantidade de prateleiras 04 um, com 1,60m x 0,75m. | UNID | AMAPA | 42 | R\$ 592,61 | 24.889,68 |
| com gaveteiros, possui sistema de encaixe para pastas suspensas, com dimensões de 1,35 x 0,42, chapa de aço 24/26mm, fechadura com travamento. | UNID | AMAPA | 41 | R\$ 749,93 | 30.747,11 |
| com - garraão, material aço inoxidável, tipo torre, voltagem 220, frequência 60, saída água natural e características adicionais 2 torneiras, serpentina, mangueira. | UNID | IBBL | 42 | R\$ 445,76 | 18.721,79 |
| com industrial com 04 torneiras, frente 120cm, lateral: 65 cm, peso: 56kg, condensação ar forçando, armazenagem de água: 100 l. compressor hermético: 14/5. | UNID | KNOX | 17 | R\$ 2.041,13 | 34.699,22 |

AV GETULIO VARGAS, nº107, CENTRO, CURURUPU- MA CEP: 65268-000

AUTO CENTER TAVARES E COMÉRCIO- EIRELI

CNPJ:22.546.427/0001-22 Insc. Estadual: 126142157 Insc.Municipal:182327-2
 FONE(98)985070218 EMAIL:centertavares2015@hotmail.com

BURITICUPU, MA
 Proc. 0208007/2021
 Fls. 640
 Rub. *[assinatura]*

| | | | | | |
|---|------|-----------|----|--------------|-------------------|
| ro industrial com capacidade para aprox. 200 litros de água or hor com 03 torneiras de pressão, dimensões: 1,55m de ,31 de largura e 0,44m de profundidade, com bandeja. | UNID | KNOX | 18 | R\$ 1.897,52 | 34.155,41 |
| ow/Projetor de imagens, 3000 ansi lumens, contraste 3000:1, a: 200v, ruído, controle remoto portátil, tela não inclusa, o de 30" x 350 polegadas, dimensões: 22,8x29,5x7,9/ 2,3kg, io 1024 x 768 xga, entrada vga, vídeo composto, s-vídeo, vídeo, sb tipo DVI-D e hdmi x 1. | UNID | LUMENS | 9 | R\$ 2.175,79 | 19.582,09 |
| de trabalho, com 12 lugares, aos pares, uma em frente a lódulo em MDF (tampos de 25 mm) revestidos por laminado nico de baixa pressão (BP dupla face) divisórias em BP dupla 5 mm bordas frontais com perfil de PVC. Boleado anti tipo "W" ou tipo Post Forming 180° (ergosoft) ou fita PVC/ABS, tudo em perfil de PVC reto com espessuras de 02 mm, com o e cor cinza. Estação na cor cinza. Medidas: altura x largura x x1380 mm). profundidade. | UNID | AM OFFICE | 47 | R\$ 3.281,00 | 154.207,00 |
| horizontal, capacidade 420 litros, 1 portas com função de or e refrigeração, com dobradiça balanceada, gabinete com eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão. | UNID | MIDEA | 11 | R\$ 1.703,10 | 18.734,13 |
| horizontal, capacidade 420 litros, 2 portas, com função de dor e refrigeração, com dobradiça balanceada, gabinete com eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão. | UNID | MIDEA | 13 | R\$ 2.047,01 | 26.611,16 |
| refeitório para 10 lugares com bancos acoplados sem , empilhável. Tampo da mesa e dos bancos confeccionados em compensada revestida em fórmica lisa brilhante na cor cinza, bamento em verniz naval. Estrutura (armação) em "W" em aço 50 x 30, tratados contra ferrugem, solda mig, pintura epóxi dimensões totais (banco + mesa): 3000mm (largura) x 1500 fundido) x 740 mm (altura). Pés com ponteiros de plástico te. Medidas | UNID | AM OFFICE | 16 | R\$ 1.436,50 | 22.984,00 |
| SUB-TOTAL | | | | | 630.230,24 |

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO)

| RIÇÃO DE PRODUTOS | UNID | QTD | TOTAL |
|---|------|-----|------------|
| cionado tipo split capacidade térmica de 9.000 btu's compressor rotativo, gabinete em de resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. | UNID | 79 | 107.480,29 |
| cionado tipo split capacidade térmica de 12.000 btu's compressor rotativo, gabinete co de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. | UNID | 55 | 90.375,23 |
| cionado tipo split capacidade térmica de 18.000 btu's compressor rotativo, gabinete ro de alta resistência, revestimento nas aletas e demais 78 UN 36 R\$ 2.421,81 R\$ | UNID | 36 | 74.107,39 |
| com duas portas com capacidade para 50 pastas, modelo AZ. Com divisórias Em chapa de aço tratada com anilferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por eletrostático. Tamanho aproximado 2,00 x 1,20 x 0,35m. Cor cinza, branco ou preto. | UNID | 208 | 180.910,60 |
| em aço com duas portas com 4 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de n maçaneta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de nected) à fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada iferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático Tamanho ado Altura 1,98m x Largura 0,90m x Profundidade 0,40 | UNID | 110 | 80.961,65 |
| em aço com duas portas com 6 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de n maçaneta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de nected) à fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada iferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático Tamanho ado Altura 1,98m x Largura 1,20m x Profundidade 0,40m. | UNID | 124 | 179.517,28 |
| aço, tamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura lisa, cor azul | UNID | 125 | 74.076,44 |

AV GETULIO VARGAS, nº107, CENTRO, CURURUPU- MA CEP: 65268-000

[assinatura]

AUTO CENTER TAVARES E COMÉRCIO- EIRELI

CNPJ:22.546.427/0001-22 Insc. Estadual: 126142157 insc.Municipal:182327-2

FONE(98)985070218 EMAIL:centertavares2015@hotmail.com

BURITICUPU, MA
Proc. 0208002/2021
Ms. 679
Rub. LP

| | | | | | |
|--|-----------|-----------|-----|----------|--------------|
| quantidade de portas 2, tipo fechamento portas fechadura, quantidade de prateleiras 04 sendo 50X0,75. com | UNID | AMAPA | 124 | 749,93 | 92.991,26 |
| de aço com gaveteiros, possui sistema de encaixe por deslizamento, para pastas com dimensões de 1,35 x 0,42, produzido com chapa de aço 24/26mm, fechadura vamen | UNID | OMRON | 158 | 887,05 | 140.154,14 |
| eletrônica digital até ISOkg, display de cristal líquido-LCD, teclado de fácil digitação, pesagem em inox de fácil higienização. | UNID | IBBL | 126 | 445,76 | 56.165,38 |
| uro água quente - garrafão, material aço inoxidável, tipo torre, capacidade 20 L, voltagem 220, saída água natural e gelada, características adicionais 2 torneiras, serpentina, eira. | UNID | KNOX | 51 | 2.041,13 | 104.097,66 |
| uro industrial com 04 torneiras, frente 120cm, lateral: 65 cm, altura 130cm, peso: 56kg, ação a forçando, armazenagem de água refrigerada: 100 l. compressor hermético: | UNID | KNOX | 53 | 1.897,52 | 100.568,72 |
| uro industrial com capacidade para aprox. 200 litros de água gelada por hora, com 03 de pressão, dimensões: 1,55m de altura, 1,31 de largura e 0,44m de profundidade, dejea. | UNID | LUMENS | 28 | 2.175,79 | 60.922,05 |
| w/Projetor de imagens, 3000 ansi lumens, contraste 3000:1, lâmpada: 200w uhe. emon portátil, tela não inclusa, projeção de 30 a 350 polegadas, dimensões: 7,9x2,3kg, resolução 1024x768 xga, entrada vga, vídeo composto, s-vídeo, vídeo, tipo) e hdmi x 1. | UNID | AM OFFICE | 141 | 3.281,00 | 462.621,00 |
| de trabalho, com 12 lugares, aos pares, uma em frente a outra. Módulos em MDF de 25 mm) revestidos por laminado melamínico de baixa pressão (BP dupla face) is em B dupla face de 15 mm, bordas frontais com perfil de PVC. Boleado anti impacto ou tipo Post Forming 180° (ergosoft) ou fita PVC/ABS, laterais e fundos em perfil de o com espessuras de 02 mm, com pés de aço calhas. Estação na cor cinza. Medidas: largura: 01(125x83x138cm). profundidade. MTLD | UNID | MIDEA | 35 | 1.703,10 | 59.608,59 |
| horizontal, capacidade 420 litros, 1 porta com função de congelador e extrafrio, com ça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão. | UNID | MIDEA | 38 | 2.047,01 | 77.786,48 |
| horizontal, capacidade 420 litros, 2 portas, com função de congelador e extrafrio, com ça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão. 8 R\$ 208,25 R\$91.513,50 | UNID | AM OFFICE | 47 | 1.436,50 | 67.515,50 |
| refeitorio para 10 lugares com bancos acoplados sem encosto, empilhável. Tampo da dos bancos confeccionados em madeira compensada revestida em fórmica lisa e na cor cinza, com acabamento em verniz naval. Estrutura (armação) em "W" em tubo 10x30, pintados contra ferrugem, mesa: 200 x 80 x 55 cm, medidas banco: 200 x 30 cm. s da mig, pintura epóxi (a pó). Dimensões totais (banco + mesa): 3000mm (x) x 1500 mm(profundidade) x 740 mm (altura). Pés com ponteiros de plástico e. Me | SUB-TOTAL | | | | 2.009.859,64 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | 3.803.302,62 |

O Valor Global da proposta é de **R\$ 3.803.302,62** (três milhões oitocentos e três mil trezentos e dois reais e sessenta e dois centavos).

- A Proposta tem validade de 60(sessenta) dias contados a partir da sua apresentação.
- Declaramos que estamos de acordo com os termos e acatamos suas determinações, bem como atender a demanda do Município de Buriticupu -MA, Declaramos ainda que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, fretes, impostos, obrigações, entre outros.

AV GETULIO VARGAS, nº107, CENTRO, CURURUPU- MA CEP: 65268-000

AUTO CENTER TAVARES E COMÉRCIO- EIRELI

CNPJ:22.546.427/0001-22 Insc. Estadual: 126142157 insc.Municipal:182327-2

FONE(98)985070218 EMAIL:centertavares2015@hotmail.com

BURITICURUPU-MA
Proc. 0208002/2021
Fls. 672
Rub. 10

- DADOS BANCÁRIOS :AG:1053-7 CC: 28.630-3 BANCO DO BRASIL S.A. CURURUPU-MA.
- PRAZO DE ENTREGA E DE ATE 05 DIAS APARTIR DA SOLICITAÇÃO.

DocuSigned by:

JOAO LUIS TAVARES CHAVES LUIS

72C0D1F37CED4A3

João Luis Tavares Chaves

RG:0237027620037 CPF:043.847.643-32

Empresário

CURURUPU, MA 15 DE SETEMBRO DE 2021.